Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS aos profissionais

que atuam no Centro de Atenção Psicossocial Maria Costa Teixeira (CAPS Adulto), do

nosso município.

Os profissionais do CAPS Adulto desenvolvem um trabalho de fundamental

importância no atendimento à saúde mental da população, oferecendo acompanhamento

especializado, acolhimento humanizado e apoio contínuo a pacientes e familiares. Trata-

se de uma atuação que vai além do aspecto técnico, pois envolve sensibilidade,

dedicação e compromisso social com pessoas em situação de grande fragilidade.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 18 de agosto de 2025.

JHOW ADORNO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 187/2025

Recebido em 18/08/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
18/08/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
18ª Sessão Ordinária - 18/08/2025